REQUERIMENTO Nº 284, DE 2013

Requeiro, nos termos do artigo 35 da XIV Consolidação do Regimento Interno, a constituição de uma Comissão de Representação, a fim de participar da Feira do Setor Farmacêutico, que acontecerá no Riocentro, na cidade do Rio de Janeiro, de 20 a 23 de março do corrente ano.

JUSTIFICATIVA

A participação da parlamentar no evento é de extrema importância em decorrência da Frente Parlamentar que será proposta nesta Casa de Leis para desoneração dos medicamentos.

A participação no evento é importante para se conhecer melhor o assunto referente a tributação incidente nis medicamentos e subsidiar a Frente que será proposta.

Sala das Sessões, em 12/3/2013
a) Maria Lúcia Amary a) Roberto Massafera a) Dilador Borges a) Olímpio Gomes a) José Bittencourt a) Francisco Campos Tito a) Ed Thomas a) Telma de Souza a) Sebastião Santos a) Luiz Carlos Gondim a) Rita Passos a) André do Prado a) Alcides Amazonas a) Cauê Macris a) Edson Ferrarini a) Marcos Martins a) Carlos Neder a) Ramalho da Construção a) Ana do Carmo a) Rui Falcão